
CITTÀ DI SETTIMO TORINESE

Ufficio di supporto al servizio polizia municipale

Determinazione n.  476 del  24/06/2019

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  CATTURA  E  CUSTODIA  CANI  RANDAGI  E  GATTI 
RINVENUTI  SUL  TERRITORIO  COMUNALE  PER  IL  PERIODO  DA  01/07/2019  AL 
30/06/2020 - APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE E AFFIDAMENTO INCARICO 
- IMPEGNO DI SPESA DI EURO 45.000,00 - CIG ZED28D5373

La Dirigente

Premesso che:

- la legge Regionale n. 34 del 26.7.93 “Tutela e controllo degli animali da affezione” e, in  

particolare l’art. 7, prevede da parte dei Comuni - singoli o associati - l’istituzione ed il  

mantenimento in esercizio di un servizio pubblico di cattura degli animali d’affezione 

abbandonati e la custodia e osservazione sanitaria dei medesimi animali in apposite 

strutture di ricovero;

- il Comune non dispone dei mezzi e non è dotato delle strutture in grado di garantire la 

gestione autonoma del servizio in oggetto, e che pertanto occorre affidare tale incarico 

a terzi che dispongano dei requisiti richiesti; 

- nel periodo dal 01/01/2018 al 30/06/2019 il servizio è svolto dalla ditta “OASI PER UN 

AMICO” di Perazzolo Roberto, con sede in Settimo Torinese – Via Moglia n. 115;

- che il servizio di cui sopra è svolto con risultati positivi, in quanto il servizio è risulta 

puntuale e soddisfacente e nel rispetto degli impegni assunti;

Viste in particolare:

a) la legge n. 281 del 14.8.1991 “Legge quadro in materia di animali da affezione e 

prevenzione del randagismo” (G.U. n. 203 del 30.8.1991);

b) la Legge regionale n. 18 del 19.07.2004: “Nuove procedure di anagrafe canina”;

c)  il  Regolamento  recante  criteri  per  l’applicazione della  Legge regionale  n.  34  del  

26.07.1993 - promulgato con D.P.R. n. 4359 dell’11.11.1993;

1



Accertato che:

- il canile sanitario “Oasi per un amico“ sito in via Moglia 115  - Settimo Torinese  è in 

possesso dei requisiti necessari ad espletare il servizio di  cattura e custodia cani  

vaganti così come indicato nella nota prot. n° 28482 dell’08/05/2018 dell’ASL TO4 di  

Chivasso ;

- sul territorio e ad una distanza di 50 Km, a tutt’ogg,i non esistono altri  canili  che 

effettuano il servizio di cattura e custodia di cani vaganti; 

-  utilizzare una struttura esistente sul  territorio garantisce comunque la tutela ed il 

benessere dei cani e gatti in quanto i Comuni, sono tenuti ad assicurare di evitare lo 

stress degli animali dovuto a trasporti su lunga distanza ;

Dato atto che con nota Prot. n° 28946 del 9/05/2019 si è proposto alla ditta “OASI PER UN 

AMICO” di Perazzolo Roberto, con sede in Settimo Torinese – Via Moglia n. 115 la stipula  

di una convenzione per il periodo dal 1/07/2019 al 30/06/2020; 

Con nota  Prot. n°    del    la ditta “OASI PER UN AMICO” ha accolto la richiesta 

accettando di svolgere il servizio per un importo complessivo di euro 45.000,00 Iva 

inclusa;

Considerata congrua l’offerta proposta che risulta pari ad euro 32.720,43 oltre IVA;

Rilevato che alla data di approvazione del presente provvedimento per i servizi citati  

in oggetto non è attiva nessuna convenzione CONSIP di cui all’art. 26 della L. 488/99, così 

come integrato  modificato dall’art. 1 del Lgs. 168/04, convertito con modificazioni in Legge 

30/07/2004, n. 191;

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla Ditta OASI PER UN 

AMICO” di Perazzolo Roberto, con sede in Settimo Torinese – Via Moglia n. 115 ai sensi  

di  quanto  previsto  dall’36,  comma 2,  lettera  b)  del   D.Lgs 50/2016 per  il  periodo dal 

01/07/2018 al 30/06/2019;

Vista la bozza di Convenzione allegata, facente parte integrante del presente atto,  

per il servizio di cattura e mantenimento dei cani e gatti  e regolato il rimborso da parte dei 

proprietari a partire dal mese di luglio 2019 ;

Ritenuto  opportuno provvedere  ad impegnare  la  somma di  euro  45.000,00 IVA 

compresa,  necessaria  per  coprire  la  presunta  spesa  nel  periodo  dal  01/07/2019  al 

30/06/2020;

2



D E T E R M I N A

1)  di  recepire  le  premesse  e  di  affidare,  per  le  motivazioni  sopra  espresse,  il 

servizio di cattura e mantenimento dei cani randagi e gatti rinvenuti sul territorio comunale 

per il periodo dal 01/07/2018 al 30/06/2019, ai sensi di quanto previsto dall’36, comma 2, 

lettera b) del  D.Lgs 50/2016 alla ditta “Oasi per un amico” di Perazzolo Roberto, con sede 

in Settimo Torinese – Via Moglia n. 115;

2) di approvare la bozza di convenzione, allegata alla presente determinazione, tra 

il Comune di Settimo Torinese ed il Sig. Perazzolo Roberto, titolare della ditta “Oasi per un 

Amico”, che disciplina il servizio di cattura e custodia dei cani randagi e gatti rinvenuti sul  

territorio comunale per il periodo dal 01/07/2019 al 30/06/2020;

3) di impegnare a favore della ditta “Oasi per un amico” di Perazzolo Roberto, con 

sede in Settimo Torinese – Via Moglia n. 115, la somma complessiva di  Euro 45.000,00 

iva inclusa con imputazione ai Bilanci anno  2019 e 2020, come specificato nel prospetto 

contabile CIG ZED28D5373;

4) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista negli anni 2019 e 2020;

5)  di  demandare  al  Responsabile  del  Servizio  interessato  la  liquidazione  della 

spesa, nei limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art.  

184 del D.Lgs. 267/2000;

E/
U

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011

Capitolo Oggetto Beneficiario
Importo

€
Anno/Imp.
Anno/Acc.

Spesa: 
miss/progr

Entrata: 
Tit/Tipol
 - CIG -
Note

U
U.1.03.02.15.01
1

424001

SERVIZIO  GESTIONE 
CATTURA, 
MANTENIMENTO  E 
CURA  ANIMALI  DA 
AFFEZIONE

OASI  PER  UN 
AMICO  DI 
PERAZZOLO 
ROBERTO

 25.040,54 2019/1030
CIG: 
ZED28D5373

U
U.1.03.02.15.01
1

424001

SERVIZIO  GESTIONE 
CATTURA, 
MANTENIMENTO  E 
CURA  ANIMALI  DA 
AFFEZIONE

OASI  PER  UN 
AMICO  DI 
PERAZZOLO 
ROBERTO

 19.959,46 2020/41
CIG: 
ZED28D5373

La Dirigente
Dott.ssa Maria Pina Musio

3


	Determinazione n. 476 del 24/06/2019
	D E T E R M I N A


